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§ 13 
Moderaterna kräver åtgärder för ett tryggare Kista Gård  
Svar på skrivelse av Benjamin Dousa m.fl. (M) 

 
Beslut 
Skrivelsen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande. 

 
Ärendet 
Benjamin Dousa m.fl. (M) har inkommit med en skrivelse om tryggheten i 

området vid Kista gårds park och runt fastigheterna Kista gård 1 och 2. I 

skrivelsen uppdras åt stadsdelsförvaltningen att vidta ytterligare 

trygghetsfrämjande åtgärder i området, kontakta och uppmuntra ägare till 

fastigheterna att inleda renovering samt anställa ambulerande ordningsvakter 

som flyttar sig efter kriminaliteten.  

Fastigheterna Kista gård 1 och Kista gård 2 består av flera byggnader belägna på 

tomtmark i anslutning till Kista gårds park. Parken är en av stadsdelsområdets 

nyaste parker. Förvaltningen sköter om parken och även delar av de närliggande 

områdena som ligger på tomtmark. Förvaltningen håller med om att det är 

angeläget att fastigheterna rustas upp. Ett beviljat bygglov för ombyggnation 

finns men startbesked är inte utfärdat.  

 

För att ha ordningsvakter i ett område så krävs en ansökan om 

förordnandeområde. Polisen och förvaltningen bedömer inte Kista gård 1 och 2 

och omkringliggande områden som ett särskilt utsatt område. 

 

Ärendets beredning  
Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande 

från den 13 augusti 2018.  

Dnr 1.6.-298-2018.  
 
Förslag till beslut  
Ordföranden Elivr Kazinic (S) föreslog att nämnden skulle besluta i enlighet 

med förvaltningens förslag.     

Beslutsgång 
Nämnden beslutade enligt förvaltningens förslag.  
 
Särskilt uttalande 
Aleks Sakala m.fl. (M) och Asi Rebbati (L) lämnade ett särskilt uttalande enligt 

följande: 

 

Efter att kamerorna sattes upp i Husby har buset förflyttat sig till andra områden 

som Akalla och Kista. Personalen på samtliga skolor och förskolor i området 

kan vittna om att det hittas kvarlämningar från förra nattens verksamheter. 
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Burkar och fimpar är vanliga sedan tidigare. Nuförtiden hittas även små påsar 

eller andra märkliga saker, som resultat av nattens knarkaffär eller 

narkotikamissbruk. 

 

Oregistrerade (antagligen stulna) mopeder körs som bud mellan kunder som 

aldrig förr. Många tillbud med risk för påkörningar sker dagligen. 

 

Stadsdelsförvaltningens uppgift är att förebygga ordningsstörningar samt säkra 

tryggheten i hela stadsdelsnämndens sansvarsområde. Majoritetens uppgift 

borde vara att se förbi dessa, för medborgare osynliga, gränser om olika 

ansvarsområden och koncentrera sig på hela området. Sedan hanterar man dessa 

ärenden ansvarsfullt gentemot andra stadens förvaltningar utan att det blir 

besvärligt eller krångligt för enskilda medborgare.   

 

Det är förståeligt att kommunen inte kan påverka enskilda entreprenörer, men 

det handlar även om offentlig mark kring enskilda fastigheter, där staden måste 

prioritera tryggheten, som är en viktig demokratifråga. I ett fritt samhälle 

behöver man inte känna den typen av otryggheten.  

 
I dagarna fick vi även höra att mobila ordningsvakter inte ens är beställda till 

Järva området, trots att dom var initialt beställda till nio andra områden. Det är 

inte alls acceptabelt! 

 

Varför är tryggheten inte majoritetens prioriterade fråga, trots att dom påstår att 

det är det?  

 
Ersättaryttrande 
Banar Sabet (C), lämnade ett ersättaryttrande i enlighet med Moderaternas och 

Liberalernas särskilda uttalande. 

 

 

 

 
 

 


